
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  108   Del  02-09-2019

Oggetto: Spese di rappresentanza. Atto di indirizzo

L'anno  duemiladiciannove il giorno  due del mese di settembre alle ore 17:00, nella SEDE
MUNICIPALE, si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE P

Totali componenti n.3 presenti n.   3  assenti n.   0.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa Camastra Serafina.

DELIBERA DI GIUNTA n. 108 del 02-09-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Oggetto: Spese di rappresentanza. Atto di indirizzo

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO
Che a seguito degli eventi sismici dell’agosto e dell’ottobre 2016 il Comune di Arquata del Tronto ha-
intrapreso molte iniziative finalizzate alla promozione del territorio ed ha ricevuto numerose delegazioni
italiane ed estere interessate a fornire un contributo attivo per la rinascita del territorio dopo la distruzione
prodotta dalle ripetute scosse;
Che tali delegazioni in molti casi contribuiscono anche con elargizioni economiche a favore di Questo-
Ente affinché tali somme possano essere destinate alla realizzazione di opere o all’attivazione di servizi in
favore dei cittadini;
Che in tali occasioni l’amministrazione reputa un gesto di cortesia donare ai referenti delle delegazioni in-
visita un oggetto di modesto valore che possa fungere anche da ricordo del Comune di Arquata del
Tronto;
Che a tal fine la Giunta Comunale ha deciso di procedere all’acquisto di omaggi di rappresentanza segno-
di gratitudine e riconoscenza;
Che in occasione di cerimonie, eventi ed inaugurazioni, si rende spesso necessario organizzare momenti-
conviviali quale segno di cortesia in favore dei partecipanti.

DATO ATTO:

che con delibera della Giunta Comunale n.1 in data 07/01/2019, è stato disposto di assegnare ai-
responsabili dei servizi le risorse finanziarie provvisorie per l'anno 2019;
che con delibera n. 9 del 29/03/2019 il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione-
2019-2021
che con delibera di Consiglio Comunale n. 53 del 29/12/2017 è stato approvato il “Regolamento per la-
disciplina e l’effettuazione delle spese di rappresentanza” e che tale regolamento all’art. 3 comma 1 lett. b
prevede che tra le spese di rappresentanza possano essere inclusi “omaggi floreali e altri doni ricordo in
favore delle autorità e degli ospiti” e alla lett. h prevede “ospitalità o atti di cortesia di valore simbolico
(piccoli doni, quali targhe, medaglie, libri, coppe,...) quando derivino da confermata consuetudine o per
motivi di reciprocità, in occasione di rapporti ufficiali tra gli Organi del Comune ed Organi di altre
Amministrazioni pubbliche (italiane o straniere), o di soggetti, personalità e delegazioni (italiane o
straniere), anche in occasione di visite all'estero compiute da rappresentanti o delegazioni ufficiali del
Comune ed anche per gli artisti e gli autori o giornalisti o comunque personalità di rilievo, che si
esibiscono”.
che il “Regolamento per la disciplina e l’effettuazione delle spese di rappresentanza” prevede altresì tra le-
spese ammissibili anche quelle relative a colazioni o cene limitatamente ai “soggetti strettamente
indispensabili all’accoglienza degli ospiti.

Visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con delibera di consiglio n. 4 del 30/03/2018;

PROPONE
DELIBERA DI GIUNTA n. 108 del 02-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Di conferire, per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono espressamente richiamati, mandato agli
uffici per procedere:

a) ad individuare il fornitore per l’acquisto di una fornitura di omaggi di rappresentanza da donare alle delegazioni
in visita al Comune di Arquata del Tronto;
b) di individuare il fornitore di un servizio di catering in occasione della cerimonia di conferimento della cittadinanza
onoraria all’Esercito Italiano – Arma del Genio e al 6° Reggimento Genio Pionieri

Di dare mandato al Responsabile del Servizio di Amministrazione Generale Dott. Mario Polidori di
procedere alla predisposizione gli atti necessari all’acquisto di una fornitura omaggi di rappresentanza;
Di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario Dott.ssa Stefania Albertini di procedere alla
predisposizione degli atti necessari all’acquisto del servizio catering in occasione della cerimonia di
conferimento della cittadinanza onoraria all’Esercito Italiano – Arma del Genio e al 6° Reggimento Genio
Pionieri;
Di impegnare per i motivi espressi in premessa la somma di euro 1.300,00 al cap. 1003 del Bilancio di
Previsione 2019-2021 approvato con Delibera di Consiglio n. 9 del 29/03/2019;

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Spese di rappresentanza. Atto di indirizzo”;

Visti i pareri di Regolarità Tecnica del Responsabile del Servizio Amministrazione Generale, il parere di Regolarità
Contabile del Responsabile del Servizio Finanziario, nonché il visto di conformità dell’azione amministrativa del
Segretario Comunale;

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese

DELIBERA

Di conferire, per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono espressamente richiamati, mandato agli
uffici per procedere:

a) ad individuare il fornitore per l’acquisto di una fornitura di omaggi di rappresentanza da donare alle delegazioni
in visita al Comune di Arquata del Tronto;
b) di individuare il fornitore di un servizio di catering in occasione della cerimonia di conferimento della cittadinanza
onoraria all’Esercito Italiano – Arma del Genio e al 6° Reggimento Genio Pionieri

Di dare mandato al Responsabile del Servizio di Amministrazione Generale Dott. Mario Polidori di
procedere alla predisposizione gli atti necessari all’acquisto di una fornitura omaggi di rappresentanza;

DELIBERA DI GIUNTA n. 108 del 02-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario Dott.ssa Stefania Albertini di procedere alla
predisposizione degli atti necessari all’acquisto del servizio catering in occasione della cerimonia di
conferimento della cittadinanza onoraria all’Esercito Italiano – Arma del Genio e al 6° Reggimento Genio
Pionieri;
Di impegnare per i motivi espressi in premessa la somma di euro 1.300,00 al cap. 1003 del Bilancio di
Previsione 2019-2021 approvato con Delibera di Consiglio n. 9 del 29/03/2019;

Inoltre, ravvisata l’urgenza e con voti favorevoli e unanimi, espressi in forma palese

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134,4 comma del D.Lgs. 267
del 18.8.2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 108 del 02-09-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: Spese di rappresentanza. Atto di indirizzo

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Arquata del Tronto, 02/09/2019

Parere di regolarità tecnica: favorevole
Il responsabile del Servizio

Dott. Mario Polidori

Parere di regolarità contabile: favorevole
                                                                                                                                           Il responsabile del

Servizio
   Dott.ssa Stefania Albertini

Arquata del Tronto, 02/09/2019

Visto di conformità dell’azione amministrativa
Il Segretario Comunale
Serafina Camastra

DELIBERA DI GIUNTA n. 108 del 02-09-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

___________________________________________________________________________
NOTE

timbro

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 12-09-2019 al
27-09-2019

E’ copia conforme all’originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 12-09-2019
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 10168 in data 12-09-2019 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

Approvato e sottoscritto

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

IL SINDACO
F.to  PETRUCCI ALEANDRO

F.to Petrucci Martina

F.to Dr.ssa Camastra Serafina

F.to Petrucci Martina
L’INCARICATO DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 108 del 02-09-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


